

Vapaan Tanssikoulun toiminta ja arvoperusta

Toimintamme arvoja ovat ajatus ihmisestä ainutlaatuisena, tasavertaisena ja kokonaisvaltaisena olentona, jolla taiteen kautta on mahdollisuus kasvaa, kukoistaa ja toteuttaa olemustaan vuorovaikutuksessa muiden ihmisten ja ympäristön kanssa.

Vaalimme näkemystä oppilaitoksesta sekä opettajien että opiskelijoiden taiteellisten pyrkimysten ja haaveiden toteuttamispaikkana, ja tästä syystä Vapaan Tanssikoulun toimintakulttuurissa korostuvat tasa-arvoisuus, yhteisöllisyys ja keskinäinen kunnioitus. Haluamme, että osallisuuden ja välittämisen kokemukset ovat läsnä jokapäiväisessä toiminnassamme.

Olemme sitoutuneet tasa-arvoon ja yhdenvertaisuuteen perustuviin toimintatapoihin kaikessa toiminnassamme. Emme hyväksy minkäänlaista syrjintää tai kiusaamista, ja puutumme kaikenlaisiin negatiivisiin lieveilmiöihin mahdollisimman varhaisessa vaiheessa ja tehokkaasti.

Toiminnassamme noudatetaan turvallisemman tilan periaatteita, jotka ovat löydettävissä Vapaan Tanssikoulun nettisivuilta:

<https://vapaatanssikoulu.fi/turvallisemman-tilan-periaatteet>. Periaatteiden avulla pyritään luomaan jokaiselle toimintaamme osallistuvalla pohjatieto siitä, miten tiloissamme toimitaan niin että kaikki kokevat olonsa turvalliseksi.

Toimintaa ja arvoperustaa tukeva tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on laadittu yhteistyössä oppilaitoksen henkilökunnan sekä oppilaiden kanssa.

Suunnitelma on hyväksytty Taideosuuskunta Apinatarhan hallituksen kokouksessa 15.10.2022.

Mitä on tasa-arvo ja yhdenvertaisuus?

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyö Vapaassa Tanssikoulussa perustuu kahteen eri lakiin: 1. Laki naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta (1986/609). ja 2. Yhdenvertaisuuslaki (1325/2014).

Tasa-arvolla tarkoitetaan tasa-arvolain (1986/609) mukaisesti sukupuoleen, sukupuoli-identiteettiin tai sukupuolen ilmaisuun perustuvan syrjinnän kieltoa. Positiivinen erityiskohtelu, jonka tarkoituksena on tosiasiallisen yhdenvertaisuuden edistäminen taikka syrjinnästä johtuvien haittojen ehkäiseminen tai poistaminen, ei ole syrjintää ja se on kirjattu yhdenvertaisuuslain pykälään 9. Positiivisen syrjinnän tulee kuitenkin aina olla perusteltua ja oikein suhteutettua, edistääkseen yhdenvertaisuutta.

Yhdenvertaisuuslain mukaan (1325/2014) yhdenvertaisuudella tarkoitetaan sitä, että kaikki ihmiset ovat samanarvoisia riippumatta heidän sukupuolestaan, iästään, etnisestä tai kansallisesta alkuperästään, kansalaisuudestaan, kielestään, uskonnostaan ja vakaumuksestaan, mielipiteestään, vammastaan, terveydentilastaan, seksuaalisesta suuntautumisestaan tai muusta henkilöön liittyvästä syystä.

Vapaan Tanssikoulun toiminnassa nämä tarkoittavat kohtaamiseen, olemiseen ja käytäntöihin liittyvää toimintaa niin, että koulussa kiinnitetään huomiota toisen arvostavaan suhtautumiseen. Tanssikoulu toimii suunnitellusti ja järjestelmällisesti siten, että oppilas ei joudu epäedullisempaan asemaan sukupuolen tai muun henkilöön liittyvän syyn perusteella.

Kartoitus

Vapaan Tanssikoulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman tekeminen aloitettiin kartoittamalla koulun tämänhetkinen tilanne ensisijaisesti oppilaiden näkökulmasta. Kartoitus toteutettiin kyselyllä, jonka tarkoituksena oli saada kokemukseräistä tietoa koulun toiminnasta.

Kyselyn vastausten pohjalta olemme laatineet tämän virallisen suunnitelman, jonka pyrkimyksenä on luoda yhdenvertainen ja tasa-arvoinen toimintaympäristö.

Kyselyn tulokset ja siitä ilmenneet seikat

Kyselyyn vastanneet olivat valtaosin yksimielisiä siitä, että toiminta koetaan tasa-arvoiseksi ja yhdenvertaiseksi. Vastauksista nousi esiin, että Vapaa Tanssikoulu koettiin enimmäkseen turvallisenä ympäristönä. Poikkeustilanteita oli koettu mutta niihin oltiin heti puututtu. Ilmapiiiri Vapaassa Tanssikoulussa koettiin pääosin hyväksi mutta muiden huomioimisessa muun muassa tervehtimällä ilmeni parannettavaa. Koulu sai paljon positiivista palautetta poikien ja miesten omista ryhmistä ja ns. positiivisesta diskriminaatiosta, jolla Vapaa Tanssikoulu pyrkii madaltamaan poikien ja miesten tanssin harrastamisen kynnystä.

Tavoitteet ja toimenpiteet

Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi Vapaan Tanssikoulun koko henkilökunta sitoutuu noudattamaan suunnitelmaa, sekä edistämään omalla toiminnallaan ja esimerkillään myös tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta oppilaiden parissa. Tanssikoulu huomioi suunnitelman kaikessa toiminnassaan oppilasvalinnoista, opetuksen järjestämiseen, oppimiseröjen ymmärtämiseen ja oppimiseen liittyvään arviointiin.

Suunnitelma on kokonaisuudessaan kaikkien luettavissa Vapaan Tanssikoulun nettisivuilla toistaiseksi suomeksi ja myöhemmin myös englanniksi. Tanssikoulun henkilökunta on osallistunut yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelman laatimiseen sekä keskustelleet yhdessä kartoituksessa nousseista asioista sekä kehittämisideoista. Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistäminen on jatkuva prosessi, johon Vapaa Tanssikoulun henkilökunta sitoutuu osallistumalla suunnitelman päivittämiseen sekä kyselyistä nousseiden asioiden purkuun.

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön tavoitteena on turvata harrastusympäristö, jossa kaikilla on hyvä olla omana itsenään, sekä madaltaa harrastamisen kynnystä vahvistamalla avointa ja hyväksyvää ilmapiiriä sekä harrastajien että opettajien piirissä.

Vapaa Tanssikoulu sitoutuu arvioimaan suunnitelman toteutumista toiminnassaan ja päivittämään yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmaa yhteisesti. Epäkohtien ilmetessä ne käsitellään, arvioidaan ja tarpeen vaatiessa tehdään muutoksia toiminnoissa ja päivitetään suunnitelmat vastaamaan koulun toimintaa. Tarvittaessa koulun on ryhdyttävä tarvittaviin toimenpiteisiin yhdenvertaisuuden toteutumisen edistämiseksi ja esteiden poistamiseksi.

Suunnitelman päivittäminen ja tiedottaminen

Vapaan Tanssikoulun yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmaa päivitetään aihepiirin lain määritelmän mukaan kolmen vuoden välein. Seuraava päivitys suunnitelmaan tehdään vuoden 2025 aikana. Tarpeen mukaan oppilaille ja huoltajille suunnataan uusia kyselyitä, joilla pyritään kartoittamaan koulun sen hetkistä tilannetta. Päivityksistä ja kyselyistä tiedotetaan oppilaita ja huoltajia aina erikseen.